[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «15» декабря  2017 г.

№ 1122

город Борзя
Об утверждении перечня дворовых и общественных территорий городского поселения «Борзинское» подлежащих благоустройству
в 2018-2022 годах

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий их федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, утвержденными приказом Минстроя России от 06 апреля 2017 года № 691/пр., ст. 34, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Утвердить перечень дворовых и общественных территорий согласно инвентаризации, проведенной муниципальной комиссией по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий городского поселения «Борзинское», а также адресного перечня дворовых территорий, сформированного муниципальной общественной комиссией по реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Борзинское» на 2018-2022 гг.» по результатам оценки (ранжирования) заявок.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского
поселения «Борзинское»

Н.Н. Яковлев
	Перечень дворовых и общественных территорий городского поселения «Борзинское» подлежащих благоустройству                                                                                                                                                       в 2018-2022 годах

	№ п/п
	Квартал
	Адрес
	Площадь

	1
	1
	ул. Метелицы, 30
	2370

	2
	2
	ул. Богдана Хмельницкого, 1
	3058

	3

	ул. Лазо, 24
	1908

	4
	3
	ул. Ленина, 12
	2212

	5

	ул. Ленина, 14
	2207

	6

	ул. Богдана Хмельницкого, 11
	6336

	7
	4
	ул. Пушкина, 5
	4576

	8
	5
	ул. Пушкина, 2

	9
	6
	ул. Чехова, 3б
	729

	10

	ул. Чехова, 5
	408

	11

	ул. Чехова,5а
	442

	12

	ул. Чехова,7а
	408

	13

	ул. Чехова,7б
	338

	14
	7
	ул. Советская, 50
	1301,8

	15

	ул. Савватеевская, 53
	2392

	16

	ул. Карла Маркса, 87
	5616

	17
	8
	ул. Лазо, 51А
	10199

	18

	ул. Лазо, 51
	10199

	19

	ул. Лазо, 55
	6857

	20
	9
	ул. Гурьева 80 квартал, 11
	1420

	21

	ул. Гурьева 80 квартал , 12
	1849

	22

	ул. Гурьева 80 квартал , 13
	870,3

	23
	10
	ул. Пушкина, 19А
	2594,4

	24

	ул. Ленина, 47
	720

	25

	ул. Ленина, 49
	742

	26

	ул. Ленина, 51
	516,1

	27
	11
	ул. Гурьева, 13
	621,6

	28

	ул. Гурьева, 14
	1770

	29

	ул. Гурьева, 15
	1598

	30

	ул. Гурьева, 16
	900

	31

	ул. Гурьева, 17
	1072

	32
	12
	ул. Гурьева, 1
	2153

	33

	ул. Гурьева, 2
	950

	34

	ул. Гурьева, 3
	2398

	35

	ул. Гурьева, 4
	1160

	36

	ул. Гурьева, 5
	646,5

	37

	ул. Гурьева, 6
	2007,2

	38

	ул. Гурьева, 7
	750

	39

	ул. Гурьева, 8
	1977

	40

	ул. Гурьева, 9
	667,4

	41

	ул. Гурьева, 10
	1855,2

	42

	ул. Гурьева, 11
	619,6

	43

	ул. Гурьева, 12
	655

	44
	13
	ул. Ломоносова, 3
	2036

	45

	ул. Ломоносова, 5
	2030

	46

	ул. Ломоносова, 7
	3567

	47

	ул. Ломоносова, 9
	-

	48

	ул. Матросова, 16
	1255

	49

	ул.Матросова, 18
	830,6

	50
	14
	ул. Советская, 30
	5540

	51

	ул. Карла Маркса, д. 96
	2437

	52

	ул. Карла Маркса, д. 98
	3383

	53
	15
	ул. Ленина, 62
	1018,6

	54
	16
	мкр. Борзя-2, 40
	8000

	55

	мкр. Борзя-2, 35
	1539

	56

	мкр. Борзя-2, 33
	1050

	57

	мкр. Борзя-2, 38
	2314

	58
	17
	ул. Лазо, 14
	6000

	59
	18
	ул. Партизанская, 102
	923

	60

	ул. Партизанская, 108
	1118

	61

	ул. Партизанская, 110
	1017

	62

	ул. Партизанская, 112
	996

	63
	19
	ул. Смирнова, 43
	912

	64

	ул. Смирнова, 45
	964

	65

	ул. Смирнова, 47
	962

	66

	ул. Смирнова, 49
	1130

	67

	ул. Смирнова, 51
	1781

	68
	20
	ул. Гурьева, 43
	917

	69

	ул. Гурьева, 45
	1011

	70

	ул. Гурьева, 47
	420

	71

	ул. Гурьева, 49
	-

	72

	ул. Гурьева, 51
	974

	73
	21
	ул. Ленина, 24
	1106

	74
	22
	ул. Ленина, д. 2
	583,7

	75
	23
	 ул. Ленина, д. 27
	616,7

	76
	24
	ул. Ломоносова, д. 2
	2433

	77

	ул. Ломоносова, д. 4
	2487

	78
	25
	ул. Богдана Хмельницкого, д. 6
	934

	79

	ул. Ленина, д. 7
	2356

	80

	ул. Чайковского, д. 2
	1927

	81

	ул. Чайковского, д. 4
	2730

	82

	 ул. Чайковского, д. 6
	1432,8

	83

	 ул. Чайковского, д. 8
	650,3

	84
	26
	ул. Ленина, д. 1
	882

	85

	ул. Ленина, д. 3
	2224

	86

	ул. Матросова, д. 23
	1295

	87

	ул. Матросова, д. 25
	1281

	88
	28
	ул. Богдана Хмельницкого, д. 2
	2793

	89

	ул. Богдана Хмельницкого, д. 4
	3058

	90

	ул. Лазо, д. 18
	2753

	91

	 ул. Лазо, д. 20
	3043

	92

	 ул. Лазо, д. 22
	2676

	93

	 ул. Чайковского, д. 1
	-

	94

	ул. Чайковского, д. 1а
	936

	95

	ул. Чайковского, д. 1б
	565

	96

	ул. Чайковского, д. 3
	-

	97

	ул. Чайковского, д. 3а
	834

	98

	ул. Чайковского, д. 5
	2306

	99

	ул. Чайковского, д. 5 а
	-

	100

	ул. Чайковского, д. 7

	101

	ул. Чайковского, д. 9
	726

	102

	 ул. Чайковского, д. 11
	-

	103

	ул. Чайковского, д. 13
	-

	104

	ул. Чайковского, д. 15
	1300,5

	105
	29
	ул. Лазо, д. 7
	675,9

	106
	30
	ул. Богдана Хмельницкого, д. 5
	3945

	107

	ул. Богдана Хмельницкого, д. 7
	2748

	108

	ул. Савватеевская, д. 10
	5985

	109
	31
	ул. Савватеевская, д. 2
	506

	110

	ул. Савватеевская, д. 4
	3918

	111
	32
	ул. Журавлева, д. 2в
	1447,8

	112

	ул. Лазо, д. 98
	6894

	113
	33
	 ул. Журавлева, д. 2
	1771

	114
	34
	 ул. Журавлева, д. 2а
	3758,8

	115
	35
	ул. Ленина, д. 38
	3667

	116
	36
	ул. Ленина, д. 63
	2536,1

	117
	37
	ул. Савватеевская, д. 15
	343,1

	118
	38
	ул. Савватеевская, д. 80
	8040

	119
	39
	ул. Савватеевская, д. 82
	3821,72

	120
	40
	ул. Лазо, д. 63
	2000

	121
	41
	пер. Вагонный, д. 17а
	423,7

	122
	42
	пер. Переездный, д. 1
	703,2

	123

	пер. Переездный, д. 2
	752,1

	124
	43
	 ул. Богдана Хмельницкого, д. 12
	1585

	125
	44
	ул. Декабристов, д. 29
	2145,6

	126
	45
	ул. Дзержинского, д. 40
	2224

	127
	46
	ул. Дзержинского, д. 43
	2444

	128

	ул. Дзержинского, д. 43а
	808,6

	129
	47
	ул. Дзержинского, д. 5
	743,8

	130

	ул. Дзержинского, д. 7
	630,3

	131

	ул. Дзержинского, д. 9
	627,1

	132
	48
	ул. Кирова, д. 61
	600

	133

	ул. Кирова, д. 63
	600

	134
	49
	ул.Матросова, 20
	2157

	135

	ул. Матросова, д. 24а
	2339

	136

	 ул. Чехова, д. 1а
	413

	137

	 ул. Чехова, д. 3
	903

	138

	ул. Чехова, д. 3д
	823

	139
	50
	ул. Нагорная, д. 10
	2953

	140

	ул. Нагорная, д. 10а
	4325

	141

	ул. Нагорная, д. 12
	833

	142

	ул. Победы, д. 34
	2718

	143
	51
	 ул. Победы, д. 38
	4003

	144

	ул. Победы, д. 40
	1728

	145

	ул. Победы, д. 42
	1840

	146

	ул. Победы, д. 44
	2368

	147

	ул. Промышленная, д. 37
	2842

	148

	ул. Промышленная, д. 39
	2352

	149

	ул. Промышленная, д. 41
	2268

	150

	ул. Промышленная, д. 43
	2012

	151
	52
	ул. Промышленная, 11
	2989

	152
	53
	 ул. Чехова, д. 3в
	374

	153

	ул. Чехова, д. 5в
	457

	154

	ул. Чехова, д. 5г
	437

	155

	ул. Чехова, д. 7г
	469

	156

	ул. Чехова, д. 7д
	481

	157
	54
	ул. Шамсутдинова, д. 1
	921,1

	Итого
	299473,22

	Общественные территории

	1

	Городской парк
	15000

	2

	Парк им. Матросова
	20600

	3

	Центральная площадь им. В.И. Ленина
	15650

	4

	Площадь 6-ой гвардейской танковой армии
	5100

	5

	Привокзальная площадь
	4550

	6

	Парк ДОСА
	6500

	7

	Ул. Богдана Хмельницкого (спортивная площадка)
	2800

	8

	Ул. Дзержинского (фонтан)
	5220

	Итого
	75420